

**Es-Bo ApS**  
Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 36 95 66 31**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018.

---

Dennis Andreasen Henningsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Es-Bo ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 36 95 66 31
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dennis Andreasen Henningsen Michael Braa Nielsen
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.304 t.kr. hvorved egenkapitalen reduceres med 1.017 tk.r til 420 t.kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 262.252 kr. mod 283.526 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.105.141 kr. mod 132.210 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års regnskabsperiode omfattede 18 måneder.

**Resultatopgørelse**


---

<u>Note</u>	1/1 2017 - 31/12 2017	1/7 2015 - 31/12 2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>262.252</b>	<b>283.526</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.256.370	-21.551
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.518.622</b>	<b>261.975</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-106.369	-85.985
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.412.253</b>	<b>175.990</b>
Skat af årets resultat	-307.112	-43.780
<b>Årets resultat</b>	<b>1.105.141</b>	<b>132.210</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.105.141	132.210
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.105.141</b>	<b>132.210</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	8.479.944	5.556.003
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.479.944</u>	<u>5.556.003</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.479.944</u></b>	<b><u>5.556.003</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	238	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.336</u>
Tilgodehavender i alt	<u>238</u>	<u>2.336</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>333.094</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>238</u></b>	<b><u>335.430</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.480.182</u></b>	<b><u>5.891.433</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.387.351	282.210
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.437.351</b>	<b>332.210</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	272.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>272.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.386.661	4.302.740
Deposita	170.294	137.602
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.556.955	4.440.342
3 Gældsforpligtelser	71.000	37.000
Gæld til pengeinstitutter	14.037	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.600	396
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.030.000	1.000.000
Selskabsskat	35.112	43.780
Anden gæld	49.127	37.705
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.213.876	1.118.881
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.770.831</b>	<b>5.559.223</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.480.182</b>	<b>5.891.433</b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	282.210	332.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.105.141	1.105.141
	<b>50.000</b>	<b>1.387.351</b>	<b>1.437.351</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.304 t.kr. hvorved egenkapitalen reduceres med 1.017 tk.r til 420 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	5.577.554	0
Tilgang i årets løb	<u>1.667.571</u>	<u>5.577.554</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>7.245.125</u></b>	<b><u>5.577.554</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-21.551	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.256.370</u>	<u>-21.551</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.234.819</u></b>	<b><u>-21.551</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>8.479.944</u></b>	<b><u>5.556.003</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
+1	7.175	8.479	-1.304
-1	10.364	8.479	1.884

**Noter**


---

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2017</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	71.000	4.760.000	5.457.661	4.339.740
Deposita	<u>0</u>	<u>170.000</u>	<u>170.294</u>	<u>137.602</u>
	<b><u>71.000</u></b>	<b><u>4.930.000</u></b>	<b><u>5.627.955</u></b>	<b><u>4.477.342</u></b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 5.621.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.479 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
